Hos inter petulans alta ceruice iuuentus

Excludit ſenium.

Non iniurta igitur probro datum eſt Ciceroni, quod ſexagenarius Publia virginem vxorem duxiſſet: quod excuſare volēs Tyro libertus illius, idcirco id factum fuſſe tradidit, vt aſ alienum, quo maximō obruebatur, diſoluere poſſet. erat enim Publia opulentissima. Cuius rei meminīt Plutarchus in vita illius. Sed & Pompeius ob id repræhensus eſt, quod iam in aetatem vergens, duxiſſet Corneliam Metelli Scipionis filiam, & iuuenem, & multis amoris gratiis dotatam, filioque ipſius

Roma. uxores  
mense Maio nō  
ducunt.

Dionysij ſenis  
ad nuptias ro-  
gati reſpoſum.

Ciceroni pro-  
bro datū, quod  
ſenex pueram  
duxiſſet.

magis copulandam, vt & ipse Plutarchus tradit in vita illius.

**15** ¶ Hæc autem haud dubiè palam adstruit Astronomica ratio. Venus enim præses  
Venus & Sa- rei vxoriarum, & Saturnus senectutis antistes, vt Astronomis placuit, omnium ma-  
turnus repugnat ximè sunt inter se inimici, sibiq; è diametro repugnantes, & diuersi. A quo non longe  
dissidet, quod prodit Proclus Platonicus Philosophus, etatuum ordinem sequi  
ordinem vniuerfi, planetarūque rationem. Septimam autem, & eam quidem po-  
stremam, Saturni consequi potestatem: in qua naturæ consentaneum est, à genera-  
tione sequestrari, & à corporeis abiungi, alteram & incorpoream vitam affectan-  
do. Nam decrepitos inuadens Saturnus implet naturæ suæ malis, frigiditate, pigris-  
tia, & tristitia querula. Quod & à Marsilio Ficino inter Platonicos non postremo,  
annotatum est: vt non immerito cecinerit, quisquis si fuit apud Gracos,  
regiū ἐρεσίς ἔχεται λακούτιον.

**Senex amator miserrimus.** Quo significatur, extream sortem malorum esse senem amatorem. Cui conci-  
nens Menander apud Stobæum Ser. 113.

Ὥντις ἀνὴ γρῖοις ἐρῶνται οὐκέτιάτεροι  
Ὥντις γένοις θετοὶ πλην ἐπερθετοὶ γέρων ἐρῶν.  
Ὥς γέρες ἀστολάντευτοι βόλειδοι ἄντοιολέπετοι  
Δια τὸ γένοντος τῶν στρατῶν εἰς ἀπλιθοτοῖς

Nil miserius esse potest amante

Sene, nisi alius senex amans.

Nam qui frui cupit rebus à quibus arctur

Propter tempus, quomodo ille non miser est?

Et Aristophanes in Ἑκκλησιαζούσιοι, id est, concionantibus, vbi inducit Blepyron se-  
nem hac conquerentem:

Οὐ μοι λεποδαίμων, ὁ γέρων ἀνὴ γέρων

Τωνάκος. Id est,

Hei mihi infelici, qui senex existens, duxi

Vxorem. --

**16** ¶ Et Mimmernus, aut vt alij vocant, Mnimermus, Smyrnæus siue Astypalæus;  
De eadem re. apud Stobæum Serm. lxj.

Κρυπταῖνει φιλότης, οὐ μελίχη οἰδηροί, καὶ ἔννη.

Ἄνθεα εἰ ἕπεις γίγνεται αἴτητος